
Fakulteti i Shkencave të Natyrës PROGRAMI Viti Akademik 2024-2026

Departamenti i Fizikës Program studimi me karakter profesional
"Specialist i lartë elektrik" Cikli:

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Mekanike 12 P
2 Eksperiment i Fizikes 6 F
3 Matematike Elementare 5 P
4 Gjuhe e Huaj 5 F
5 Elektromagnetizem 11 P
6 Elektroteknike 1 8 P
7 Elemente te Kimise se pergjithshme 2 F
8 Sisteme të prodhimit dhe shpërndarjes së energjisë elektrike 11 P
8.1 Sistemi i prodhimit (HEC) 4
8.2 Impiante Elektrike 4
8.3 Sistem i shpërndarjes së energjisë elektrike 3

Total 60 2P/2F 3P/1F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Legjislacion i prodhimit, transmetimit dhe shpërndarjes së energjisë eleltrike 3 F
2 Elektroteknike 2 10 P
3 Paisje automatike 10 P
4 Sigurim teknik 6 F
5 Sisteme elektrike në ndertesa 6 F
6 Burime të energjisë së rinovueshme 9 P
7 Praktike Profesionale 10 F
8 Provim formimi 6 P

Total 60 0P/3F 4P/1F


